¹ For. τοῦτο, εἰ : τοῦ ἐκ τῶν τριακ.

(85) Φάσκει δὲ μετὰ τὸ ὑστέρημα. Leg. omnino, Hanc enim Secundi fuisse sententiam docuit n. 1.

neque superius sit, neque inferius, infimumve, præterquam quæ ab eo condita sunt; eritque veritatis gnaris haud obscurum, unum Deum esse, Patrem, Filium et Spiritum sanctum. Jam si unus Deus est, a quo sunt omnia: nihil neque sinistrum, neque alia ratione deficiens inerat ipsi, neque inferius præter illa quæ procreavit. Cætera post Patrem Filium, Spiritumque sanctum præclare ab eo producta sunt, ac citra ullam invidiam egregie constituta.

II. Quod si ejusmodi quidam nobis e latebris eductus serpens objiciat, ab uno esse dextra pariter et sinistra, quod ipsum in eorum medio versetur, si-bique quæ dextra sunt asciscat, iisque gaudeat, et eadem dextrorum ac luminis appellet nomine, contra vero sinistra tanquam a se aliena, et in læva parte collocata repudiet; dicat, quæso, unde illam geometriam hauserit, ut dextram sinistramque sine ulla mutatione constantem commode metiatur. Nam apud nos dextra sinistrave quorundam ratione membrorum, quæ fixa sunt, merito vocantur, quæ permutari invicem nequeunt. Quæ vero extra nos sunt, alias dextra fiunt, alias sinistra. Etenim qui se ad orientem obverterit, hic ad dexteram austrum sive meridiem habebit, septentriones ad sinistram. Sin occidentem versus sese converterit, mundi illi cardines diversis nominibus efficiantur; quæque paulo ante dextra fuerat meridies, in sinistram mutabitur: quæ ad sinistram vergere dicebatur hominis aquilonaris regio, ad dexteram esse dicitur. Ubinam ergo veterator iste suam illam modulando Deo geometriam reperit? O incredibilem futilitatem, atque universa miscentem! Quod vero post triginta illos Æonas defectum existitisse narrat, libet de eo sciscitari: **210** Heus tu! Potes dicere unde illius defectus naturam ac desciscentem virtutem cognoveris? Si enim a superioribus pullulasse dicas, non creatam, sed genitam: cum, ex tua ac magistri tui sententia, quæ condita sunt, non creata fuerint, sed genita: ac quævis natura quadam ab altera communicatione transfusum id quod habet acceperit, atque in lucem prodierit; jam ipse confessione tua induaris oportet. Etenim si a superioribus posterior illa virtus ac defectus extiterit, indeque, ut ita loquar, pullularit, erit plane cælestium ornamentorum particeps, quandoquidem commune aliquid cum Pleromate habet illa posterior, et cum posteriore Pleroma; neque aliud ab altero dissidebit, cum utraque communibus invicem terminis copulentur. Quamobrem hominum infelicissime! non aliunde quam ex dæmonis instinctu totam illam errorum hausisse structuram omni ex parte convinceris.

III. Sed ne quid a nobis prætermittatur, quod a quoquam dicatur aut fiat, cum præsertim pures

φάσκει δε μετὰ τὸ ὑστέρημα μετὰ τοὺς τριάκ. αἰῶνας.

sint in eadem secta principes, qui diversis concin-
 nandis fabulis magistros etiam ipsos superare sese
 gloriantur, volo in iis commemorandis, qui in ead-
 em hæresi sunt, sed alia quædam insuper asse-
 runt, paulisper immorari. Epiphanem atque Isido-
 rum intelligo : qui cohortationum ac præceptorum
 specie in profundiorem sese infelicitatis voraginem
 immersit. Et cum a Carpocrate parente suo revera
 falsi dogmatis initium acceperit, ad Secundum tamen
 opinionones adhæsit, et ad Secundianos ascriptus
 est. In primis enim magna est aberrantium istorum
 hominum a se invicem dissensio, et inanissimæ lo-
 quacitatis incondita quædam ac perturbata varie-
 tas. Nam, ut ab Epiphane ordiar, Carpocratis iste
 filius, ex Alexandria matre, hoc enim ei nomen
 fuit, ad illos, uti diximus, aggregatur, qui ex Cephallenia paterno genere oriundus, cum ad xvii
 ætatis annum pervenisset, immatura morte prære-
 ptus est. Nimirum sceleratos homines Deus sicut tam-
 quam spinas evulsit, humanoque generi melius ali-
 quid providit. Post illius obitum iis qui ab eo de-
 cepti fuerant plaga illa letalis adhæsit. Et in hanc
 usque diem in insula Samo divinis honoribus afficitur.
 Nam incolæ templum ei condiderunt, **211** et in-
 eunte mense sacra quædam ac cæremonias obeunt :
 nec non artes et museum ad detestandi illius no-
 minis memoriam consecrarunt ; Epiphanis quippe
 Museum appellant. Cephallenii, inquam, eo vecor-
 diæ progressi sunt, ut et ei sacrificia ac libationes
 offerant, et in fano illius epulum præbeant, et
 hymnos in ejus honorem concinant. Habuit vero ad
 infelices illos decipiendos, ac non modo ad eam
 sectam, sed et ad aliud genus erroris, hoc est si-
 mulacrorum superstitionem traducendos magnam
 illecebram exquisita quædam hominis eruditio, et
 cum in omni humanitatis genere, tum in Platonicis
 dogmatibus apprime versata. Qui quidem Epipha-
 nes ad Secundum se atque ejus fautores applicavit ;
 illiusque in se virus, hoc est imbutam venenalis
 quadam peste loquacitatem expressit.

IV. Isidorum vero narrant quibusdam Cohorta-
 tionum libris nequitiae suæ fundamenta jecisse. Sed
 utrum eadem is ex secta, atque iisdem opinionibus
 exstiterit, an ex philosophorum disciplina co-
 hortationum artifex esse didicerit, certi nihil ex-
 plorare docuimus. Utcumque se res habeat, in eod-
 em omnes utendo dogmate versantur.

In primis Epiphanes illud cum Patre, eodemque
 hæresis conditore Carpocrate decrevit, promiscuas